

# A. Mickevičiaus proanūkis siekia, kad jo dukters pavardė lietuviškame pase būtų rašoma lenkiškai

[www.delfi.lt/news/daily/lithuania/a-mickeviciaus-proanukis-siekia-kad-jo-dukters-pavarde-lietuviskame-pase-butu-rasoma-lenkiskai.d](http://www.delfi.lt/news/daily/lithuania/a-mickeviciaus-proanukis-siekia-kad-jo-dukters-pavarde-lietuviskame-pase-butu-rasoma-lenkiskai.d)

BNS

2015 m. spalio 22 d. 18:06

XIX amžiaus Lietuvos ir Lenkijos poeto Adomo Mickevičiaus provaikaitis siekia, kad jo nepilnametės dukters pavardė lietuviškame pase būtų rašoma lenkiškai.



© DELFI (Š.Mažeikos nuotr.)

Viešoji įstaiga Europos žmogaus teisių fondas ketvirtadienį pranešė dėl to parengusi skundą Vilniaus apygardos administraciniam teismui.

Pasak fondo, Lietuvoje gimusiai mergaitei buvo išduotas gimimo liudijimas, o vėliau – Lietuvos ir Prancūzijos pasai. Visose šiose dokumentuose nepilnametės vardas ir pavardė buvo užrašyti originalia forma, t.y. su raidėmis „x“ ir „w“.

Pasibaigus 2010 metais išduoto lietuviško paso galiojimui, mergaitės tėvas pateikė prašymą dėl naujo paso išdavimo jo dukrai, tačiau šių metų spalio 7 dieną Vilniaus apskrities Vyriausiojo policijos komisariato Migracijos valdyba esą atsisakė išduoti naują pasą nepilnametei, nurodydama, kad įrašas įmanomas tik lietuviškais rašmenimis.

A.Mickevičiaus provaikaičiui Roman Gorecki-Mickiewicz (Romanui Goreckiui Mickevičiui) atstovaujanti advokato padėjėjos Evelinos Baliko nuomone, tokia situacija vienareikšmiškai vertinama kaip privatus ir šeimos gyvenimo gerbimo pažeidimas.

Europos žmogaus teisių fondo pranešime pabrėžiama, jog mergaitė viešame ir privačiame gyvenime jau dešimt metų yra identifikuojama pagal autentišką asmenvardžio formą, todėl priverstinis jo pakeitimas ne tik pažeistų šios šeimos teises, tačiau ir būtų daugelio administracinių nepatogumų priežastis.

Naujienu agentūros BNS informaciją skelbti, cituoti ar kitaip atgaminti visuomenės informavimo priemonėse bei interneto tinklalapiuose be raštiško UAB "BNS" sutikimo neleidžiama.